

## PREGÃO



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AREIA BRANCA

Termo de Homologação Licitação

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

CLARICE DANTAS ALMEIDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo nº: 03  
b) Licitação nº: 03  
c) Modalidade: Pregão Presencial  
d) Data de Homologação: 16/12/2022

f) Objeto da Licitação: Registro de preços para aquisição futura e parcelada de gêneros alimentícios em forma de kits cestas básicas, cujas serão distribuídas às famílias em estado de vulnerabilidade social durante o exercício 2023, devidamente inscritas nos programas de assistencialismo deste Município

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

Fornecedor:		31.275.000/0001-28 - J.BRASIL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA						
Qtd. Itens:		28		Média Desconto(%):		-		Total: 639.900,00
Item	Descrição	Marca	UN	Qtd.	Vi. Unitário	Vi. Total		
1	Açúcar refinado, tipo cristal, pacote com 1kg	Pinheiro	KG	15.000,00	2,41	36.150,00		
1*	Açúcar refinado, tipo cristal, pacote com 1kg	Pinheiro	KG	5.000,00	2,41	12.050,00		
2*	Arroz beneficiado, tipo parboilizado, polido, tipo 1, classe longo fino, pacote com 1kg	Tio Vieira	KG	5.000,00	2,68	13.400,00		
2	Arroz beneficiado, tipo parboilizado, polido, tipo 1, classe longo fino, pacote com 1kg	Tio Vieira	KG	15.000,00	2,68	40.200,00		
3	Biscoito doce tipo maria, pacote com 400g.	03 de maio	UND	15.000,00	2,68	40.200,00		
3*	Biscoito doce tipo maria, pacote com 400g.	03 de maio	UND	5.000,00	2,68	13.400,00		
4*	Biscoito salgado tipo cream cracker, pacote com 400g.	03 de maio	UND	2.500,00	2,61	6.525,00		
4	Biscoito salgado tipo cream cracker, pacote com 400g.	03 de maio	UND	7.500,00	2,61	19.575,00		
5	Café torrado e moído, com certificado ABIC, embalado à vácuo, pacote com 250g	Coringa	UND	7.500,00	4,69	35.175,00		
5*	Café torrado e moído, com certificado ABIC, embalado à vácuo, pacote com 250g	Coringa	UND	2.500,00	4,69	11.725,00		
6*	Farinha de mandioca, torrada, branca, seca e fina, tipo 1, acondicionada em pacote com 1kg	Do povo	KG	2.500,00	3,69	9.225,00		
6	Farinha de mandioca, torrada, branca, seca e fina, tipo 1, acondicionada em pacote com 1kg	Do povo	KG	7.500,00	3,69	27.675,00		
7	Farinha de milho, grão amarelo, flocada, pré-cozida, pacote com 500g	Bomilho	UND	15.000,00	1,14	17.100,00		
7*	Farinha de milho, grão amarelo, flocada, pré-cozida, pacote com 500g	Bomilho	UND	5.000,00	1,14	5.700,00		
8*	Feijão tipo carioca, tipo 1, embalagem com 1kg	Sergipano	KG	2.500,00	5,09	12.725,00		
8	Feijão tipo carioca, tipo 1, embalagem com 1kg	Sergipano	KG	7.500,00	5,09	38.175,00		
9	Leite em pó, de vaca, integral, solubilidade instantânea, pacote com 400g	Prontu	UND	7.500,00	9,38	70.350,00		
9*	Leite em pó, de vaca, integral, solubilidade instantânea, pacote com 400g	Prontu	UND	2.500,00	9,38	23.450,00		
10*	Macarrão tipo espaguete, massa de farinha de trigo, tipo seca, com ovos, pacote com 500g	Petyan	UND	2.500,00	2,41	6.025,00		
10	Macarrão tipo espaguete, massa de farinha de trigo, tipo seca, com ovos, pacote com 500g	Petyan	UND	7.500,00	2,41	18.075,00		

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>

## PREGÃO



ESTADO DE SERGIPE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE AREIA BRANCA

Termo de Homologação Licitacao

11	Mortadela, de 1ª qualidade, com peças inteiras, com data de validade estampada no pacote, embalagem hermeticamente fecha	Friza	UND	7.500,00	4,22	31.650,00
11*	Mortadela, de 1ª qualidade, com peças inteiras, com data de validade estampada no pacote, embalagem hermeticamente fecha	Friza	UND	2.500,00	4,22	10.550,00
12*	Óleo vegetal de soja, refinado tipo 1, embalagem de 900ml	Soya	UND	2.500,00	6,03	15.075,00
12	Óleo vegetal de soja, refinado tipo 1, embalagem de 900ml	Soya	UND	7.500,00	6,03	45.225,00
13	Peixe em conserva tipo sardinha, descabeçada e eviscerada, imersa em óleo comestível, acondicionada em lata com no mínim	Robinson Crusoe	UND	15.000,00	3,69	55.350,00
13*	Peixe em conserva tipo sardinha, descabeçada e eviscerada, imersa em óleo comestível, acondicionada em lata com no mínim	Robinson Crusoe	UND	5.000,00	3,69	18.450,00
14*	Sal refinado iodado, pacote com 1kg	Nota 10	KG	2.500,00	0,67	1.675,00
14	Sal refinado iodado, pacote com 1kg	Nota 10	KG	7.500,00	0,67	5.025,00

Total de Itens por Fornecedor: 28

Total por Fornecedor: 639.900,00

Total Geral 639.900,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Dotação(ões):

Esta edição encontra-se no site: <http://www.municipioonline.com.br/se/prefeitura/areiabranca>